
  

DECRETO DEL DIPUTADO 

CONTRATACIÓN, 

RESIDENTES 

INTERNACIONALES Y 

VOLUNTARIADO 

CONTRATACIÓN 

  

 

Expte. Núm. 3736/2019 

APB 

 

ASUNTO: Aprobación definitiva de 

varios proyectos relativos a la ejecución 

de las obras subvencionadas en virtud 

de la convocatoria para inversiones en 

restauración de zonas degradadas por 

el vertido incontrolado de residuos 

(anualidad 2019). 

  

   DECRETO: Visto el expediente instruido para la aprobación 
definitiva de diversos proyectos, en relación a la convocatoria para 

inversiones en restauración de zonas degradadas por el vertido 
incontrolado de residuos, anualidad 2019); y de conformidad con los 

informes favorables emitidos por los técnicos de Medio Ambiente de 
fechas 10 de marzo de 2020 y del informe jurídico de fecha 12 de 

marzo de 2020, procede su aprobación definitiva; y en uso de las 

facultades otorgadas vengo en disponer: 

 

Aprobar con carácter definitivo los proyectos que se relacionan 
a continuación, relativos a la ejecución de las obras subvencionadas 

en virtud de la convocatoria a favor de ayuntamientos para 
inversiones en restauración de zonas degradadas por el vertido 

incontrolado de residuos a ejecutar por la Excma. Diputación 
Provincial de Alicante (anualidad 2019). Obras a ejecutar en los 

municipios y por los presupuestos totales que se indican: 

 
MUNICIPIO TÍTULO DE LA OBRA PRESUPUESTO 

TOTAL 

Beniarrés Restauración de zona degradada por 
vertido incontrolado de residuos en el 
paraje el Planet de Beniarrés 
(Alicante) 

11.999,99 € 

Callosa d’en 

Sarrià 

Restauración de zona degradada por 

vertido incontrolado de residuos en el 
paraje Barranc dels Llops de Callosa 
d’en Sarrià (Alicante) 

19.999,99 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
W

C
35

Q
T5

J3
M

H
L3

FP
TQ

72
5S

N
D

A 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

lic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



  

Cox Restauración de zona degradada por 
vertido incontrolado de residuos en la 
ladera sur del castillo de Cox (Alicante) 

19.999,99 € 

Dolores Restauración de zona degradada  por 

vertido incontrolado de residuos en el 
camino Sobreviñas de Dolores 
(Alicante) 

10.000,00 € 

Benitachell Restauración de zona degradada por 
vertido incontrolado de residuos en el 
entorno de la urbanización “les Fonts” 

de 
El Poble Nou de Benitatxell (Alicante) 

19.999,99 € 

Guardamar 

del Segura 

Restauración de zona degradada por 

vertido incontrolado de residuos en el 
camino de la Perdiguera de Guardamar 
del Segura (Alicante) 

18.000,00 € 

Monforte 
del Cid 

Restauración de zona degradada por 
vertido incontrolado de residuos en el 

25.000,00 € 

 

 

Lo manda y firma el Sr. Diputado de Contratación, Residentes 
Internacionales y Voluntariado, en virtud de las facultades que le 

fueron delegadas por por Resolución núm. 2985 de fecha 26 de julio 
de 2019 (BOP núm. 145 de fecha 1 de agosto de 2019), modificada 

por Resolución del Ilmo. Sr. Presidente núm. 4260 de fecha 30 de 
octubre de 2019 (BOP núm. 214 de fecha 11 de noviembre de 

2019), en la fecha de la firma electrónica. 

  

EL VICESECRETARIO 

EL DIPUTADO DE 

CONTRATACIÓN, RESIDENTES 
INTERNACIONALES, Y 

VOLUNTARIADO 
 

 
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 4

W
C

35
Q

T5
J3

M
H

L3
FP

TQ
72

5S
N

D
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//d

ip
ut

ac
io

na
lic

an
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Alicante
	2020-04-17T11:21:18+0200
	Alicante/Alacant
	JUAN DE DIOS NAVARRO CABALLERO - 33496580R (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Alicante
	2020-04-17T12:05:06+0200
	Alicante/Alacant
	JOSÉ MANUEL BAEZA MENCHÓN - 21454772G (FIRMA)
	Lo acepto




